АДМИНИСТРАЦИЯ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 24
от 05  февраля 2015 года                                                                     х.Мирный
Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной программы

Мирненского сельского поселения

«Обеспечение качественными  жилищно-

коммунальными услугами населения

Мирненского сельского поселения»

по результатам за 2014 год
     В соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 № 115  Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения»,  утвержденной постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 11.10.2013 №122«Об утверждении муниципальной программы Мирненского сельского поселения  «Обеспечение качественными  жилищно-коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения»  , по результатам за 2014 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Мирненского сельского поселения                            Л.С.Сулдиманова
Приложение

к постановлению Администрации

Мирненского сельского поселения

от 05.02.2015 №22
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ МИРНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными

услугами населения Мирненского сельского поселения»

за 2014 год.

           Отчет об исполнении муниципальной  программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения»  за 2014 год составлен сектором экономики и финансов Администрации Мирненского сельского поселения  в соответствии с постановлением Администрации Мирненского сельского поселения от 06.09.2013 г № 115 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Мирненского сельского поселения».

       В приложении  представлен отчет о реализации муниципальной программы Мирненского сельского поселения «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения» за 2014 год.

Реализация программы направлена на повышение эффективности, устойчивости и надежности функционирования жилищно-коммунальных систем жизнеобеспечения населения; привлечение инвестиций в жилищно-коммунальный комплекс; улучшение качества жилищно-коммунальных услуг; социальную защиту населения при оплате жилищно-коммунальных услуг.

    В 2014 году общий объем фактически произведенных расходов составил 921,9 тыс.рублей: за счет средств местного бюджета –171,6 тыс.рублей, за счет средств областного бюджета – 750,3 тыс.рублей. Финансирование было направлено на предоставление субсидии за счет средств Фонда софинансирования расходов на возмещение предприятиям ЖКХ части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги, на оплату уличного освещения и содержание сетей уличного освещения.  В 2014 году тарифы произошел незначительный рост тарифов.

   Выводы:

- программа реализуется успешно:

- запланированные мероприятия программы на 2014 год выполнены;

    Предложение

- учитывая социальную значимость Программы, целесообразно продолжить работу в данном направлении.
                                                                                                    Таблица 1
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Обеспечение качественными   жилищно-коммунальными услугами населения Мирненского сельского поселения»  отчетный период  2014 г.

	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Обеспечение жителей Мирненского сельского поселения жилищно-коммунальными услугами»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1
	Мероприятия по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги в объеме свыше установленных Региональной службой по тарифам Ростовской области предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги
	Начальник сектора экономики и финансов Мирошникова Н.М.;

Главный специалист-главный бухгалтер Сотникова В.П.

	Заключены контракты с ГУП РО УРСВ: от 30.12.2013 №93 на сумму 287,9тыс.рублей; от 01.07.2014г № 8/9 на сумму 298,1 тыс.рублей
	01.01.2014г.
	31.12.2014

	2

	1.1.2
	Мероприятия по погашению кредиторской задолженности по возмещению предприятиям жилищно-коммунального хозяйства части платы граждан за 2013год
	Начальник сектора экономики и финансов Мирошникова Н.М.;

Главный специалист-главный бухгалтер Сотникова В.П.

	Кредиторская задолженность в сумме 185198,15 руб. погашена до 01.04.2014
	01.01.2014г
	30.03.2014
	185,2
	185,2
	-

	1.1.3
	Мероприятия по уличному освещению населенных пунктов Мирненского сельского поселения
	Специалист 2 категории по муниципальному хозяйству Параваев С.С.
	Контракт от 27.12.2013 № 1104000052

Договор от 09.12.2013г №78
	01.01.2014
	31.12.2014

	32046

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	Специалисты Администрации Мирненского сельского поселения

	X
	31.12.2014
	X
	X
	X